UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH YÊN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Vĩnh Yên, ngày     tháng 12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chi trả trợ cấp cứu tế xã hội cho trẻ mồ côi, người  già cô đơn, hộ

nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ luật tổ chức Luật tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015 Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Quyết định số 3698/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của UBND huyện về việc

giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước

năm 2022;

       Căn cứ biên bản họp xét ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã

Vĩnh Yên về việc xét cho các đối tượng được hưởng trợ cấp xã hội năm 2023,

Theo đề nghị của công chức văn hóa xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Chi trợ  cấp cứu tế xã hội cho trẻ mồ côi, người già cô đơn không nơi

nương tựa, thuộc nguồn  vốn chi thường xuyên được giao dự toán năm 2023 cho 10

người (có biểu danh sách chi tiết kèm theo)

 Điều 2. Định mức chi 10.000.000 đồng. Chi từ nguồn đảm bảo xã hội thuộc

nguồn Ngân sách xã năm 2023.

 Điều 3. Các công chức Ủy ban nhân dân xã, các ban ngành đoàn thể xã,

trưởng thôn và các cá nhân có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

 Nơi nhận:                                                                       CHỦ TỊCH

- Như điều 3;
- Lưu Vp .

                                                                                   Bàn Văn Khải

		2023-12-18T11:07:02+0700

		2023-12-18T14:18:20+0700

		2023-12-18T14:18:20+0700

		2023-12-18T14:18:20+0700